[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Кариновский сельсовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  15.10. 2020 г. № 8

Об индексации должностного оклада главы  муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области»

В целях обеспечения социальных гарантий работников органов местного самоуправления Совет депутатов решил:

1. Проиндексировать должностной оклад главе муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761, от 28 декабря 2012 года № 1688(далее указы Президента Российской Федерации) и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года, на 4 процента с 1 января 2018 года.
Проиндексировать должностной оклад главе муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, утвержденным решением №107 от 25 января 2019г. «О денежном содержании главы муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области», на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации на 4,3 процента с 1 октября 2019 года и на 3 процента - с 1 октября 2020 года».
2. Установить, что при индексации должностного оклада  их размеры подлежат округлению до целого рубля.
3. В пункте 2 приложения словосочетание «Должностной оклад главы муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области – 11180 рубля в месяц» заменить словосочетанием «Должностной оклад главы муниципального образования Кариновский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области – 11515 рубля в месяц»
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в сметах бюджетных учреждений на оплату труда.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов МО –
глава муниципального образования                                                    А.Е.Еращук

Разослано: председателю Совета депутатов, в места обнародования, администрацию района, прокурору